АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.09.2014г.    № 638

	«О внесении изменений в постановление администрации Кумылженского муниципального района от  06.12.2013г.

№ 817 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Кумылженского муниципального района»
на 2014 - 2016 годы.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.03.2006г. №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Концепцией противодействия терроризму в Российской Федерации, утверждённой Президентом Российской Федерации 05.10.2009г., а также на основании представления прокуратуры Кумылженского района от 16.09.2014 г.  № 7-26-2014
постановляю:

1. Внести в постановление администрации Кумылженского муниципального района от 06.12.2013г. №817 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Кумылженского муниципального района» на 2014-2016 годы следующие изменения:
1.1. В паспорте названной программы в позиции «Ответственный исполнитель муниципальной программы» добавить слова «Муниципальное казенное учреждение «Подростково-молодежный центр «Современник» Кумылженского муниципального района (МКУ ПМЦ «Современник»)».

1.2. В приложении 2 к программе:

1.2.1. в пунктах 10-14 и 32 в столбце «Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы, подпрограммы» слова «отдел культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального района» заменить словами «МКУ «ПМЦ «Современник»»;

 1.2.2. в пунктах 16 и 31 в столбце «Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы, подпрограммы»  слова «отдел культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального района» заменить словами «МКУК  Кумылженский межпоселенческий культурно-досуговый центр»;

1.2.3. в пункте 18 в столбце «Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы, подпрограммы» слова «отдел культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального района» заменить словами «ММКУК Кумылженский районный этнокультурный казачий центр «Кошав-гора»»;
1.2.4. перечень мероприятий муниципальной программы дополнить пунктами 44, 45, 46, изложенными в приложении №1 к настоящему постановлению.
1.3.  Приложение 3 к программе читать в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Победа» и подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кумылженского

муниципального района

Г.А.Шевцов

Начальник правового отдела

И.И.Якубова

	Приложение № 1
к постановлению администрации

Кумылженского муниципального района

Волгоградской области

от 26.09.2014г.  № 638

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы Кумылженского муниципального района

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы, подпрограммы
	Год реали

зации
	Объёмы и источники финансирования (тыс. рублей)
	Ожидаемые результаты мероприятия
	Плановые сроки реализации мероприятия

	Всего
	в том числе:

	федера

льный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	44.
	Продолжение работы антитеррористической комиссии в соответствии с планами работ на год.
	Антитеррористичес
кая комиссия
	2014

2015

2016
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	Количество проведенных заседаний

2014- 8

2015- 8

2016 - 48
	не реже 1 раза
в  квартал
2014-2016

	45.
	Проведение мероприятий в сфере укрепления межнациональных отношений:

- цикл бесед в рамках изучения народного календаря с воспитанниками детского сада;
 - рождественский вертепный спектакль для учащихся ДМШ  «Шла Мария с Божьего двора»;

 - цикл бесед в рамках изучения народного календаря с учащимися школ «Масленица широкая»;

 - Пасхальная встреча «Православ
ный центр»;
- рейды по местам отдыха подростков и по неблагополучным семьям;

- кинолекторий «Экстремизму скажем НЕТ!»;

- акция «За здоровье и безопасность наших детей»;
– анкетирование, конкурс рисунков, раздача буклетов, профилактические акции;
- концерт «День защитника Отечества»;

 - праздник «Прощай масленица»;

- проводы казаков в армию «Егорьев день»;

- акция «Ветеран живет рядом»;

- акция «Бессмертный полк»;

- акция «Георгиевская ленточка»;

- выставка «День Победы»;

- праздничный концерт «Нет, не ушла война в преданье!».

	Отдел  культуры и

молодёжи админист  рации Кумылженско

го муниципального района
	2014

2015

2016
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	Количество проведенных  мероприятий
2014 - 60

2015 - 60

2016 - 60
	В течение года
2014- 2016

	46
	Проведение комплекса мероприятий:

- открытые уроки мира, терпимости «Россия – многонациональная страна»;

- акции «Гора самоцветов» (знакомство со сказками и играми народов мира);

- тематические классные часы:

«Давайте дружить народами»

«Возьмемся за руки, друзья»

«Нам надо лучше знать друг друга»

«Приёмы эффективного общения»
«Все мы разные, но все мы заслуживаем счастья»
«Богатое многообразие мировых культур»

«Профилактика и разрешение конфликтов»

«Гражданские права и обязанности»;
- единое  общешкольное родительское собрание «Воспитание толерантности в семье»,

«Терроризм - угроза обществу»;

- беседы с элементами дискуссии на тему «Межнациональные конфликты и конфликты в обществе»;
- выпуск школьного вестника: «Мы против террора»;
- игровые занятия - практикум «Защити свои права»;
- конкурс рисунков «Радуга дружбы».
	Отдел по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района,

	2014

2015

2016
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	Охват  лиц  (процентов)
2014 – 100%

2015 – 100%

2016 – 100%
	2014 - 2016

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Кумылженского муниципального района Волгоградской области

от 26.09.2014г.  № 638

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы Кумылженского муниципального района
за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования,

с распределением по  распорядителям средств бюджета
Кумылженского муниципального района
	Наименование муниципаль
ной программы
	Год реализации
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя муниципальной программы
	Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	В том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Мест
ный бюджет
	Внебюджет
ные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Профилактика  правонарушений  на территории Кумылженского муниципального района на 2014-2016 годы»
	2014

2015

2016

2014

2015

2016

2014

2015

2016

2014

2015

2016

2014

2015

2016

	 МКУ «ПМЦ «Современник» Кумылженского муниципального района

МКУК «Кумылженский межпоселенческий культурно-досуговый центр»

ММКУК Кумылженский районный этнокультурный казачий центр «Кошав-гора»

 Отдел образования, опеке и попечительстваадминистрации Кумылженского муниципального района

Отдел физкультуры и спорта администрации Кумылженского муниципального района
	220,0

227,5

236,0

10,5

11,5

13,5

10,0

12,0

15,0

37,5

37,5

39,5

5,0

30,0

30,0
	 -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
	 -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
	220,0

227,5

236,0

10,5

11,5

13,5

10,0

12,0

15,0

37,5

37,5

39,5

5,0

30,0

30,0
	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Итого по муниципальной программе: местный бюджет:           2014 г. – 283,0 т.р.

                                                                                                          2015 г. – 318,5 т.р.

                                                                                                          2016 г. – 334,0т.р.

         Распорядители средств бюджета Кумылженского муниципального района:

                                МКУ «ПМЦ «Современник» :2014г. – 220,0 т.р.

                                                                                   2015г. – 227,5 т.р.

                                                                                   2016г. – 236,0 т.р.

                             МКУК « Кумылженский межпоселенческий

                             культурно-досуговый центр»»: 2014 г. – 10,5 т.р.

                                                                                   2015 г. – 11,5 т.р.

                                                                                   2016 г. – 13,5 т.р.

             ММКУК Кумылженский районный этнокультурный

             казачий центр «Кошав-гора»:                      2014 г. – 10,0 т.р.

                                                                          2015 г. – 12,0 т.р.

                                                                          2016 г. – 15,0 т.р.

Отдел по образованию, опеке и попечительству: 2014г. – 37,5 т.р.

                                                                                    2015г. – 37,5 т.р.

                                                                                    2016г. – 39,5 т.р.

                               Отдел физкультуры и спорта: 2014г. – 5,0 т.р.

                                                                                   2015г. – 30,0 т.р.

                                                                                   2016г. – 30,0 т.р.